
Број 2, страна 1 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 

 
 
Рача, 15.10.2007. године – број 3            Цена 100,00 динара 
 
1. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 12. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 9/02) и чланом 
82. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 4/05), на предлог 
Председника општине Рача донела је: 

 
ОДЛУКУ 

о братимљењу општине Рача са општином Мркоњић Град у Републици Српској 
 

Члан 1. 
 

 У циљу продубљивања међународне сарадње и остваривања јединства народа који живе на 
територији општине Рача у Републици Србији и народа који живе на територији општине 
Миркоњић Град у Републици Српској, општина Мркоњић Град ПРОГЛАШАВА СЕ братском 
општином општине Рача. 
 

Члан 2. 
 

 О братимљењу општине Рача са општином Мркоњић Град израдиће се заједничка повеља 
коју ће потписати Председник општине Рача и Начелник општине Мркоњић Град. 
 

Члан 3. 
 

 Средства за финансирање међународне сарадње обезбеђена су у буџету општине Рача. 
 

Члан 4. 
 

  Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о братимљењу општине Рача са 
општином Мркоњић Град ("Сл. гласник општине Рача", број 1/07). 
 

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу по добијању сагласности од Владе Републике Србије и објавиће 
се у Службеном гласнику општине Рача. 

 
Скупштина општине Рача 

Број: 020-1/2007-03            Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 

               Драгана Живановић 
 
 



Број 2, страна 2 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
2. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 130. став 3. и чланом 137. Закона о здравственој заштити ("Сл. гласник 
РС", број 107/05), на предлог Заменика председника општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Управног одбора Дома здравља Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи 
 
I Скупштина општине Рача именује чланове Управног одбора Дома здравља Милоје Хаџић-
Шуле" у Рачи у саставу и то: 

- представници Дома здравља 
1) др Стефан Гаровић, специјалиста уролог 
2) Славица Тодоровић, медицинска сестра 

- представници оснивача 
1) Саша Томић из Раче, професор разредне наставе у ОШ "Карађорђе" у Рачи 
2) Драгољуб Јевђић из Доње Раче, пензионер 
3) Дафина Домановић из Бошњана, економски техничар – незапослена 

II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Дом здравља Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи. 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
Скупштина општине Рача 

 
 
Број: 020-2/2007-03             Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 

                        Драгана Живановић 
 
3. 

 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу 
члана 32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 
и 4/05), а у вези са чланом 130. став 3. чланом 139. Закона о здравственој заштити ("Сл. гласник 
РС", број 107/05), на предлог Заменика председника општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Надзорног одбора Дома здравља Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи 
 
I Скупштина општине Рача именује чланове Надзорног одбора Дома здравља Милоје Хаџић-
Шуле" у Рачи у саставу и то: 

- представник Дома здравља 
1) др Дејан Милосављевић, специјалиста ОРЛ 

- представници оснивача 
1) Светлана Мићковић из Раче, професор разредне наставе у ОШ "Карађорђе" у Рачи 
2) Мирослав Дугић из Раче, запослен у КЦ "Радоје Домановић" у Рачи 

II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Дом здравља Милоје Хаџић-Шуле" у Рачи. 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
Скупштина општине Рача 

 
Број: 020-3/2007-03              Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 
                        Драгана Живановић 



Број 2, страна 3 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
4. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03), на предлог Председника општине Рача донела је: 

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу чланова Управног одбора 
Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 

 
I Разрешавају се чланови Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче: 
1. Бојана Петровић из Раче, васпитач у Дечјем вртићу "Наша радост" из Раче 
2. Наталија Јанковић из Раче 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване и Дечји вртић 
"Наша радост" из Раче. 
III Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

Скупштина општине Рача 
 
Број: 020-4/2007-03              Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 
                         Драгана Живановић  
 
5. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03), на предлог Председника општине Рача донела је: 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању чланова Управног одбора 
Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 

 
I Именују се чланови Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче: 
1. Живка Голубовић из Раче, васпитач у Дечјем вртићу "Наша радост" из Раче 
2. Натали Радосављевић из Доње Раче, запослена у Дому здравља у Рачи 
II Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване и Дечји вртић 
"Наша радост" из Раче. 
III Ово решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

Скупштина општине Рача 
 
Број: 020-5/2007-03              Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 
                         Драгана Живановић  
 
6. 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03, 64/03, 58/04, 62/04 и 101/05), на предлог Председника општине Рача 
донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 



Број 2, страна 4 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
 
I Скупштина општине Рача разрешава чланове Школског одбора Средње школе у Рачи и то: 

- представници родитеља 
1) Ђорђевић Снежана из Сипића – програмер - службеник "Credy" банке, експозитура 

Рача 
2) Ћоралић Горица из Раче – дипл. правник, судија општинског суда у Рачи 

II   Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Средњу школу у Рачи 
 
III   Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-6/2007-03            Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 

                Драгана Живановић 
 
7. 
 Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 9. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 4/02, 3/04, 9/04 и 
4/05), а у вези са чланом 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 62/03, 64/03, 58/04, 62/04 и 101/05), на предлог Председника општине Рача 
донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 

 
I Скупштина општине Рача именује чланове Школског одбора Средње школе у Рачи у 
саставу и то: 

- представници родитеља 
1) Илић Горица из Раче – радник "Заставе електро" 
2) Милун Петронијевић из Вишевца – запослен у Општинској управи Рача. 

 
II  Ово решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именоване из става 1. овог 
решења и Средњу школу у Рачи 
III  Решење објавити у "Сл. гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-7/2007-03             Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 

          Драгана Живановић  
 
8. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 37. став 4. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
4/02, 3/04, 9/04, 4/05) у вези са чланом 35. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предог Председника општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника Комисије за представке и предлоге  
 
I Разрешава се дужности председника Комисије за представке и предлоге Александар Сенић 
из Раче. 



Број 2, страна 5 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-8/2007-03                      Председник 
Датум: 11.10.2007. године                     Скупштине општине Рача 

          Драгана Живановић 
 

 
9. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 37. став 4. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
4/02, 3/04, 9/04, 4/05) у вези са чланом 35. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предог Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о избору председника Комисије за представке и предлоге  

 
I Бира се за председника Комисије за представке и предлоге Бојан Тимотијевић из Раче, ПТТ 
инжињер. 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-9/2007-03             Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 

                    Драгана Живановић 
 
 
10. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 37. став 4. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
4/02, 3/04, 9/04, 4/05) у вези са чланом 35. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предог Председника општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу председника Савета за привреду и пољопривреду  
 
I Разрешава се дужности председника Савета за привреду и пољопривреду Дарко Стевановић  
из Вишевца. 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-10/2007-03                       Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 
                Драгана Живановић 
 
 
 



Број 2, страна 6 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
 
11. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 37. став 4. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
4/02, 3/04, 9/04, 4/05) у вези са чланом 35. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предог Председника општине Рача донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о избору председника Савета за привреду и пољопривреду општине Рача 
 
I Бира се за председника Савета за привреду и пољопривреду општине Рача Драган 
Стојановић из Раче, економиста. 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-11/2007-03            Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 

         Драгана Живановић 
 
12. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 37. став 4. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
4/02, 3/04, 9/04, 4/05) у вези са чланом 35. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предог Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Комисије за кадровска, административна питања  

и радне односе 
 
I Разрешава се члан Комисије за кадровска, административна питања и радне односе 
Александар Сенић из Раче. 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-12/2007-03            Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 
                             Драгана Живановић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2, страна 7 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
13. 

Скупштина општине Рача на седници одржаној дана 11.10.2007. године, на основу члана 
32. став 1. тачка 5. и члана 37. став 4. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 
4/02, 3/04, 9/04, 4/05) у вези са чланом 35. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Сл. гласник општине Рача", број 9/04), на предог Председника општине Рача донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Комисије за кадровска, административна питања  

и радне односе 
 
I Именује се за члана Комисије за кадровска, административна питања и радне односе  
Момир Милановић из Доње Раче. 
II Решење ступа на снагу даном доношења и истим известити именованог. 
III Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 

Број: 020-13/2007-03             Председник 
Датум: 11.10.2007. године           Скупштине општине Рача 
                     Драгана Живановић



Број 2, страна 8 Службени гласник општине Рача 12.07.2007. године 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
 
1. Одлука о братимљењу општине Рача са општином Мркоњић Град у Републици Српској 1 

2. Одлука о именовању чланова Управног одбора Дома здравља Милоје Хаџић-Шуле" у 
Рачи 2 

3. Решење о именовању чланова Надзорног одбора Дома здравља Милоје Хаџић-Шуле" у 
Рачи 2 

4. Решење о разрешењу чланова Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 3 
5. Решење о именовању чланова Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" из Раче 3 
6. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 3 
7. Решење о разрешењу чланова Школског одбора Средње школе у Рачи 4 
8. Решење о разрешењу председника Комисије за представке и предлоге 4 
9. Решење о избору председника Комисије за представке и предлоге 5 

10. Решење о разрешењу председника Савета за привреду и пољопривреду општине Рача 5 
11. Решење о избору председника Савета за привреду и пољопривреду општине Рача 6 

12. Решење о разрешењу члана Комисије за кадровска, административна питања и радне 
односе 6 

13. Решење о именовању члана Комисије за кадровска, административна питања и радне 
односе 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Николић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175. 


